
FOAM

DOPLŇKOVÝ SOFTWARE PRO ANALÝZU PLASTOVÝCH DÍLŮ
S PĚNOVOU STRUKTUROU STĚN

EXPERTNÍ SOFTWARE PRO SIMULACI VSTŘIKOVÁNÍ STRUKTURNĚ
VYPĚNĚNÝCH PLASTOVÝCH KONSTRUKCÍ

B
au

te
il:

 A
R

B
U

R
G

 G
m

bH
 +

 C
o 

K
G

, L
oß

bu
rg

3 D - F  S I M U L AT I O N

CADMOULD®

přesnost zaručená metodou 3D-F

NĚMECKÁ KVALITA

PŘESNÉ VÝSLEDKY

AUTOMATICKÉ SÍŤOVÁNÍ, RYCHLÉ VÝPOČTY

SIMCON-15-002_PRODUKTBLATT_FOAM27.07.2015 REINZEICHNUNG

SIMCON_Produktblatt_FOAM_3D-F-Praezision.20170222.indd   1 15.03.2017   10:02:15



 DOPLŇKOVÝ SOFTWARE PRO ANALÝZU PLASTOVÝCH DÍLŮ S PĚNOVOU STRUKTUROU STĚN 

 OBLASTI POUŽITÍ SOFTWARU:

  Konstrukce dílů vyráběných vstřikováním pěnových    
materiálů (MuCell®, Optifoam® atd.)*

  Optimalizace dílů, vstřikovacích forem a technologie

 DRUH PRODUKTU:

  Doplňkový software expertní produktové řady Cadmould® 3D-F 
provozovaný pod operačním systémem Windows®

  Software lze použít spolu s moduly Cadmould® 3D-F Fill nebo 
Warp Expert

 Plasty Gabriel s.r.o., Mezihoří 262, 66434 Moravské Knínice, tel.: +420 541 264 747, mobil: +420 777 945 164

gabriel@cadmould.cz • www.cadmould.cz 02/2017

  EXPERTNÍ SOFTWARE PRO SIMULACI 
VSTŘIKOVÁNÍ STRUKTURNĚ VYPĚNĚNÝCH 
PLASTOVÝCH KONSTRUKCÍ
Cadmould®3D-F Foam je doplňkovým softwarem 
pro moduly Fill nebo Warp Expert produktové 
expertní řady Cadmould® 3D-F. Umožňuje simulovat 
všechny technologické varianty vstřikování pěnových 
struktur při použití termoplastických materiálů. 
Umožní návrh konstrukcí se zvýšenými požadavky 
na přesnost rozměrů při použití fyzikálních nebo 
chemických nadouvadel. 

Cadmould®3D-F Foam je součástí modulární řadu 
Cadmould® 3D-F, která je již více než 25 let úspěšně 
vyvíjena v Německu. Cadmould® 3D-F využívá vysoce 
přesnou 3D-F výpočtovou metodu, vyvinutou fi rmou 
Simcon speciálně pro simulaci vstřikování.

 ZÁKLADNÍ FUNKCE SOFTWARU FOAM

  Simuluje expanzi nadouvadla v průběhu procesu 
vypěňování

  Simuluje všechny běžně používané komerční postupy 
 vstřikování strukturně vypěněných plastových konst-
rukcí (MuCell®, Optifoam® atd.)*

  Analyzuje smrštění a deformaci
  Simuluje části konstrukce s nízkým i vysokým 

stupněm vypěnění
  Simuluje nárůst velikosti bublin v tavenině
  Počítá lokální změny hustoty a objemu
  Stanoví vliv vypěněného materiálu na viskozitu 
    v průběhu plnění
  Výsledky zobrazí mj. formou animací a v 3D řezech

 PŘÍNOSY SOFTWARU FOAM
  Kompletní analýza vstřikování strukturně vypěněných 
    plastových konstrukcí
  Optimální využití všech předností vypěněných konstrukcí 
    vyrobených vstřikováním
  Snížení hmotnosti výstřiku
  Zkrácení vstřikovacího cyklu
  Snížení velikosti smrštění a deformace 
  Snížení potřebné přídržné síly

 VÝHODY POUŽÍVÁNÍ SOFTWARU
 FOAM V PRA COVNÍM PROCESU

  Integrovaná materiálová data potřebná pro simulaci 
vstřikování pěnových materiálů 

  Interaktivní optimalizace dílu, formy a technologie během 
    procesu vstřikování
  Automatické vytvoření protokolů v prostředí HTML, MS   
    Word® a MS PowerPoint®

*V
še

ch
ny

 p
ou

ží
va

né
 o

ch
ra

nn
é 

zn
ám

ky
, fi

 re
m

ní
 a

 o
bc

ho
dn

í z
na

čk
y j

so
u 

m
aj

et
ke

m
 je

jic
h 

vl
as

tn
ík

ů 
a 

sl
ou

ží 
po

uz
e 

k 
po

pi
su

 p
ro

du
kt

ů 
a 

sl
už

eb

Simulace rozložení hustoty materiálu
ve stěně výrobku 

3 D - F  S I M U L AT I O N
FOAM

SIMCON-15-002_PRODUKTBLATT_FOAM27.07.2015 REINZEICHNUNG

SIMCON_Produktblatt_FOAM_3D-F-Praezision.20170222.indd   2 15.03.2017   10:02:21


